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Sak sak 200905051 Mjåvatn kraftverk

Vi velgerå sendeuttalelsesamlettil beggeprosjekteneog håperdet er greit.

Vi er tidligeregrunneieretil Mjåvatn kraftverkog kjennerderfor historiengodt bakden situasjonen

som har oppstått ved at det nå er to interessenter i området.

I mangeår på sluttenav 1900 - tallet var Ål kommuneinteresserti en muligutbyggingav fallet fra

Mjåvatnet til Rødungen.De inngikkderfor en såkalthåndgivelsemed grunneiernefor å få

førsteretten dersomdet ble aktuelt med utbygging.Ål kommunesatteflere 100 - tusener på konto

i disseårene. Dette ble sådelt mellomgrunneiernenår kommunensaopp håndgivelsenpå 90-

tallet.

E-co(Forenkelhetsskyld,velgervi å brukenåværendenavn)harved flere anledningeropp gjennom

tidene prøvdå kjøpefallrettighetenepâ strekningen. Rettensomtilhørte Hollosameigefikk de

kjøpt ikkelengeetter første utbygging.De andregrunneiernehar beholdtsinrett.

Når nå Al kommunevar «ute av bildet» kom E-co med et nytt tilbudom kjøp. Dette ble enstemmig

avslåttpå møtet til Rødungensameigeden 16.juni2000

Nå ble snart utbyggingsplanenetil E-copresentert, kalt «Frosenkraftverk»(såå sisammekonseptet

som Mjåvatn kraftverk har i dag) og grunneierne ble nå invitert til å delta i utbyggingen.



Tilbudet som vi fikk, var skammelig. Vi ble avspist med en brøkdel av en 10%. Pådet grunnlaget,

brøt vi videre samarbeid med E-coog begynte âse oss om etter andre samarbeidsparter. Valget falt

på Småkraft ASsom fra første møtet har behandlet grunneierne med respekt.

Påfolkemøtet den 10. juni 2014, kom det spørsmål fra Småkraft om hvorfor E-cohadde trukket

tilbake konsesjonssøknadensom gjaldt «Frosen kraftverk». Svaret var at Hol 1 Stolsvannet var «et

bedre prosjekt» Etter historikken som er beskrevet ovenfor, finner vi det svaret noe underlig.

Videre ble det spurt om E-co med Hol 1 Stoslvannet har regnet erstatning til grunneierne inn i

utbyggingskostnadene, i og med at de blir fratatt muligheten for fremtidig inntekt. Dette ble avfeid

med at det var et «hypotetisk spørsmål»!

Vi mener dette er et relevant spørsmål. Dette er en rett som tilhører grunneiere og som de har

konkrete planer om å utnytte. Det vil bli en inntektskilde til flere gårdsbruk som igjen kan investeres i

næringa. Dersom Hol 1 Stolsvannet blir gitt konsesjon, så frarøves grunneierne i Mjåvatn kraftverk

muligheten til framtidig fortjeneste. E-coblir da nødt til å erstatte dette tapet etter de prognoser

som er utarbeidet for framtidig inntjening. Da MÅ dette regnes inn i utbyggingskostnadene som da

vil komme enda noe høyere i pris pr. kwh enn de allerede er med svimlende kr 12.50 ( Beregnet

etter 900 millioner i den totale utbyggingskostnaden.)

Mjåvatn kraftverk har en mye lavere utbyggings pris kr 4,3 pr kwh, samtidig som vannet fortsatt

skal renne via Rødungenog Varaldsetvannet slik det gjør i dag. Dette prosjektet vil derfor ikke ha

noen innvirkning på dissevannene.

Rødungen har et lite naturlig nedslagsfelt. Det er bare elva fra Dyrebotn via Tvistvann som gir noe

tilsig. Ellerser det bare små bekker utenom de elvene somallerede er regulert. Varaldsetvatnet er i

samme situasjon. Men renseanlegget ved Rødungstølengjør at vi er mest bekymret for Rødungen.

En lovnad fra E-coom oppfylling til kote 1012, som er lik opprinnelig vannstand, innen 15. juli er

urovekkende. I tørre somre så vil vannstanden mest sannsynlig bli værende rundt dette nivået

Når vi sammenligner totalen i konsekvensvurderingene til de to prosjektene, så merker vi oss at

Mjåvatn kraftverk selvfølgelig konsentrerer segom Rødungen, Juvåni og Rødungsåni.

Hol 1 Stolsvannet berører så mye, mye mer og har svært lite fokus på Rødungen. Men det som

konkluderes som mest negativt når det gjelder forurensing i E-cositt prosjekt, gjelder nettopp

Rødungenda helst fordi «Rødungener respirent for et renseanlegg. Dette kan også påvirke Varaldset

vatnet». Og så kommer da alt det andre i det gigantiske prosjektet til E-coi tillegg.
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